
 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6 – 50139 – Firenze 
segreteria@dss.unifi.it  |  dss@pec.unifi.it 

Telefoni +39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 

 
 

LA DIRETTRICE  

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23 “Contratti per 
attività di insegnamento”; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’art. 53 
“Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi”; 
VISTO il decreto ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al 
“Trattamento economico spettante ai titolari dei contratti per attività di insegnamento”, 
VISTO il decreto legge 9 febbraio 2012, n. 5 “Disposizioni urgenti in materia di 
semplificazione e di sviluppo”, ed in particolare l’art. 49 che ha disposto modifiche all’art. 
23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1033/2022 Prot. 175567 del 23/08/2022 “Regolamento 
in materia di incarichi di insegnamento; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. 13828/2025 prot. 336595 del 
17/11/2025, per la copertura dell’insegnamento a titolo retribuito del SSD MEDS-
23/A “Principi di base delle terapie di sostituzione renale”, a.a. 2025/2026; 
VISTO il D.D. 14830/2025 Prot. n. 357620 del 05/12/2025 di nomina della 
Commissione giudicatrice, 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice 2817/2025 prot. 373615 del 
22/12/2025, che stabilisce un punteggio minimo di n. 40 punti su un totale di 70 per 
conseguire l’idoneità all’insegnamento; 
VERIFICATA la regolarità formale della procedura selettiva 

 
DECRETA 

di approvare gli atti della procedura selettiva per l’insegnamento a titolo retribuito “Il 
concetto di “dose” nelle terapie di sostituzione renale”, a.a. 2025/2026 – 1 CFU, 6 ore di 
didattica frontale e la seguente graduatoria degli idonei: 
 
1) MATTEO PERNAZZA   

 
2) DIEGO ATZENI   

 
di affidare per l’a.a. 2025/2026 i suddetti incarichi di insegnamento ai Dott.ri Matteo 
Pernazza e Diego Atzeni mediante contratto di diritto privato ai sensi del 
Regolamento in materia di contratti per attività di insegnamento ai sensi dell’art. 23 
della legge 30 dicembre 2010 n. 240. 

 
        F.to la Direttrice 
               Prof.ssa Vilma Pinchi 


		2026-01-23T11:16:09+0100
	Vilma Pinchi




